
7 یکشنبه 4 تیر 1402
 شماره 8810

هفته نامه گاردین ]انگلیس[
تراژدی پشت تراژدی 

غرق شدن یک کشتی در دریای مدیترانه طی هفته گذشته 
جان حدود 500نفر را گرفت؛ فصل تلخ دیگری در داستان 
ادامه دار قاچاق انسان که سیاستمداران و مقامات ارشد در 
مقابله با آن ناتوان به نظر می رسند. از زمانی که سازمان 
بین المللی مهاجرت پروژه مهاجران مفقود را در سال 
2014راه اندازی کرد، حدود 27هزار نفر که تلاش می کردند 
خود را به اروپا برسانند، کشته یا ناپدید شدند. حادثه 
برای این افراد هنگام تلاش برای عبور از دریای مدیترانه 
ثبت شده است. همچنین بیش از 21هزار مرگ ومیر در 
مسیر لیبی یا تونس از شمال آفریقا به یونان یا ایتالیا رخ 
داده است. به نظر می رسد سیاستمداران اروپایی قادر به 
جلوگیری از وقوع تراژدی پس از تراژدی در سواحل جنوبی 

اروپا نیستند.

جاسوسی پلیس آلمان از 
فعالان محیط زیستی

یک رسانه آلمانی با استناد به برخی اسناد داخلی 
اعلام کرد که دفتر دادستانی مونیخ در تحقیقات 
خود درباره گروه معترضان آب و هوایی به مدت 
چندین ماه گفت وگوهای تلفنی آنها با خبرنگاران 
را شنود کرده است. به گزارش روزنامه »تاگس 
اشپیگل«، بازرسان ایالت بایرن آلمان تلفن 
مطبوعاتی فعالان زیست محیطی در این منطقه 
را برای ماه ها زیرنظر داشتند. در مورد اینکه آیا این 
اقدام از نظر آزادی مطبوعات مشروع بوده است یا 
خیر جای تردید وجود دارد. به گزارش این روزنامه 
آلمانی علاوه بر تلفن مطبوعات، تلفن های همراه 
برخی از افراد پیشرو و فعالان زیست محیطی 
نیز هدف این اقدامات جاسوسی قرار گرفته 
 است. شنود گفت وگو با روزنامه نگاران در آلمان

 فی نفسه ممنوع نیست، اما با قوانین مرتبط با 
آزادی فعالان مطبوعاتی و منتقدین در تضاد است. 
چندی پیش هم در پی تداوم اقدامات اعتراضی 
فعالان آب و هوایی در آلمان، پلیس آلمان خواستار 
تشدید مجازات ها علیه شرکت کنندگان در این 
اعتراضات شد. همچنین رئیس اتحادیه پلیس 
آلمان، خواستار اقدامات شدیدتر علیه فعالان آب و 

هوایی در سراسر آلمان شده است.

نقل قول

 خبر

کیوسک

تعهدات ارمنستان به باکو باید مکتوب شود
الهام علی اف، رئیس جمهور آذربایجان: 

جمهوری  ارضی  تمامیت  ارمنستان 
آذربایجان را به رسمیت شناخته است، اما 
این موضع گیری باید به صورت مکتوب نیز 
قید شود و ارمنستان باید تعهدات خود را 
امضا کند. صلح پایدار در قفقاز جنوبی تنها 
به این شیوه ممکن است. همچنین خروج 
یگان های مسلح ارمنی از منطقه ناگورنو-

قره باغ و باز شدن کریدور زنگزور از دیگر 
شروط لازم برای صلح است. )خبرگزاری تاس(

 تعویق اجلاس نقب به دلیل شرایط فلسطین
ناصر بوریطه، وزیر خارجه مراکش: اجلاس 
سران نقب که قرار بود در مراکش برگزار 
شود، به دلیل شرایط سیاسی منطقه به 
تعویق خواهد افتاد. به تعویق افتادن 
اجلاس نقب که قرار بود در مراکش برگزار 
شود، به دلیل شرایط سیاسی منطقه 
)تشدید حملات علیه فلسطینی ها( صورت 

گرفته است. )خبرگزاری آناتولی ترکیه(

به همکاری نزدیک با حکومت 
افغانستان تمایل داریم

بلاول بوتو زرداری، وزیر خارجه پاکستان: 
ما به ایجاد روابط و همکاری نزدیک 
با کابل تمایل داریم. ما امیدواریم و 
انتظار داریم که تعهدات داده شده، 
بین  سه جانبه  بیانیه  در  ازجمله 
پاکستان، افغانستان و چین، عملی شود 
تا افغانستان برای همسایگانش ازجمله 
پاکستان منبع تروریسم و بی ثباتی 

نباشد. )توییتر وزارت خارجه  پاکستان( 

»خواسته های پرهزینه« بن سلمان 
برای عادی سازی  روابط با تل آویو

سفیر پیشین آمریکا در اراضی اشغالی اعلام کرد، ولیعهد 
عربستان برای عادی سازی  روابط با رژیم صهیونیستی 3خواسته 
»پرهزینه« دارد. مارتین ایندیک، سفیر پیشین آمریکا در اراضی 
 اشغالی فلسطین در مصاحبه با شبکه »سی ان ان« آمریکا گفت که

جو بایدن، خواهان عادی سازی  روابط تل آویو و ریاض است، اما 
بن سلمان قیمت بالایی دارد. وی در این مصاحبه گفت:  بن سلمان 
از آمریکا تضمین امنیتی می خواهد، مشابه تعهد ماده 5 ناتو به 
عربستان سعودی. او می خواهد تسلیحات ازجمله جنگنده های 
 اف35 از آمریکا آزادانه به عربستان سرازیر شود. همچنین

بن سلمان از واشنگتن می خواهد به ظرفیت مستقل عربستان 
برای غنی سازی  اورانیوم چراغ سبز نشان دهد. 
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»ولودیمیر زلینسکی«، 
رئیس جمهور اوکراین: 

روسیه باید نیروهای 
خود را از اوکراین خارج 

کند.

»شارل میشل«، رئیس 
شورای اتحادیه اروپا: 

بحران موجود در 
روسیه مشکلی داخلی 

است. با این حال 
اتحادیه اروپا از نزدیک 

وضعیت روسیه را 
زیرنظر دارد.

»توبیاس الوود«، رئیس 
کمیته دفاع پارلمانی 

انگلیس: 
این یک فرصت عالی 
برای اوکراین است تا 

از شورش و هرج و مرج 
کنونی در روسیه 

استفاده کند.

برخی  
واکنش ها در غرب 
نسبت به تحولات 

روسیه 

  آنچه با آن مواجه هستیم، خیانت داخلی و 
شورش مسلحانه است. 

  وقایع امروز به منزله خنجر از پشت است و 
خائنان باید مجازات شوند.

  سیستم مبارزه با تروریسم را در مسکو و برخی 
دیگر از استان ها فعال کردیم.

  تدابیری برای بازگرداندن ثبات به روستوف 
اجرا خواهد شد.

  سازمان دهندگان شورش مسلحانه کنونی در 
برابر قانون و مردم پاسخگو خواهند بود.

  این نبردی است که سرنوشت مردم روسیه 
در آن تعیین می شود و مستلزم اتحاد تمام 

نیروهاست.

فراز و فرودهای زندگی رهبر گروه واگنر؛  از سرقت مسلحانه تا خیانت ملی 

حمله پهپادی تروریست ها به غرب سوریه
به دنبال حمله پهپادی گروه های تروریستی به شهر »القرداحه« 
در لاذقیه )غرب سوریه( و منطقه »دیر شمیل« در استان حماه 
)غرب سوریه( یک شهروند سوری کشته و 2 تن دیگر مجروح 
شدند. یک نیروی امنیتی به خبرگزاری سوریه خبر داد، به دنبال 
حمله پهپادی تروریست ها، یکی از راکت های شلیک شده از این 
پرنده بدون سرنشین به زمینی کشاورزی در مجاورت درمانگاه 
القرداحه اصابت کرد و منجر به کشته شدن »محمد هانی 
سلطانه« جوان 25ساله سوری و جراحت یک غیرنظامی دیگر 
شد. سانا با اشاره به اینکه جراحت نفر دوم سطحی بوده، اضافه 
کرد، در این حمله به یکی از ساختمان های مجاور نیز خساراتی 
وارد شده است. در عین حال خبرنگار سانا در استان حماه گزارش 
داد، گروه های تروریستی مستقر در استان ادلب به منطقه »دیر 
شمیل« در استان حماه نیز حمله پهپادی کردند که به دنبال این 

حمله، یک زن مجروح شد و خساراتی جزئی به بار آمد.

طفره کاخ سفید از پاسخ به خبرنگاران  
درباره فساد خانواده بایدن

جان کربی، سخنگوی امنیت ملی و کارین ژان پیر، سخنگوی 
مطبوعاتی کاخ سفید در مواجهه با پرسش خبرنگاران درباره 
اتهامات وارد شده به جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و هانتر 
بایدن، پسرش مبنی بر اعمال فشار بر یک تاجر چینی، طفره 
رفته و از ارائه پاسخ خودداری کردند. خبرنگار »نیوزمکس« در 
نشست مطبوعاتی کاخ سفید، تمام پیامی که گفته می شود 
هانتر بایدن در سال 2۰۱۷ برای هنری ژائو، یک مقام دولتی و 
تاجر چین ارسال کرده را خواند. بایدن در این پیام نوشته بود: 
»با پدرم نشسته ایم و می خواهیم بدانیم که چرا تعهدات برآورده 
نشده است.« این پیامک، با ادعای جو بایدن مبنی بر عدم اطلاع از 
روابط و دادوستدهای خارجی پسرش کاملا در تعارض است. وقتی 
خبرنگار نیوزمکس درباره این پیام افشا شده پسر بایدن سؤال کرد، 

کربی از اظهارنظر درباره این پیامک خودداری کرد.

یورش شهرک نشینان صهیونیست به 
اراضی فلسطینی

شهرک نشینان صهیونیست، ظهر شنبه به روستای »ام صفا« 
در شمال غرب رام الله )مرکز کرانه باختری( حمله کردند. 
طبق گزارش منابع محلی فلسطین، شهرک نشینان پس 
از ورود به روستای  ام صفا با حمایت نیروهای ارتش رژیم 
صهیونیستی، به سمت فلسطینیان تیراندازی کرده  و خانه های 
آنها را به آتش کشیده اند. شهرک نشینان صهیونیست همچنین 
به »فلانتینا ابو حامد« خبرنگار فلسطینی شبکه »فلسطین« که 
در حال تهیه گزارش از این تجاوز بوده، حمله کرده و دوربین او را 
شکسته اند. مروان صباح، رئیس شورای روستای  ام صفا گفت: ده ها 
صهیونیست به این روستا حمله کرده اند و پس از ورود غیرمجاز 
به خانه فلسطینیان، با حمایت نظامیان صهیونیست، شهروندان 
فلسطینی را هدف قرار داده اند. براساس گزارش ها، شهرک نشینان 
همچنین در این روستا، به یک آمبولانس که در حال انتقال یک 

بیمار به مرکز درمانی بود، حمله کردند. 

شورش در روسیه؛ از آغاز تا پایان
پوتین به همراه رئیس جمهور بلاروس، شورش رئیس گروه واگنر را مهار کردند

حسین سعیدیگزارش
دبیر گروه بین الملل

روسیه در میانه جنگ اوکراین، درگیر شورش 
مسلحانه داخلی شده است؛ شورشی که به  گفته 
»ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور این کشور، به 
منزله خنجر از پشت است. پوتین در سخنرانی 
روز شنبه  خود ضمن تأکید بر عزم کرملین برای 
مقابله با این شورش، به مردم روسیه اطمینان 
داد که سازمان دهندگان خیانت اخیر به  شدت 

مجازات خواهند شد. نیروهای واگنر به  عنوان 
بخشی از نیروهای روسیه در میادین جنگ 
اوکراین حضور دارند و مدتی بود که زمزمه تشدید 
اختلافات »یوگنی پریگوژین«، رئیس واگنر و 
ارتش روسیه شنیده می شد. این اختلافات به ویژه 
در زمان تصرف شهر باخموت عیان شد؛ زمانی که 
رهبر واگنر، ارتش را به کوتاهی در تامین مهمات 
متهم کرد. پریگوژین، جمعه با بالا گرفتن دامنه 
اختلافاتش، ارتش روسیه را به کشتن نیروهای 
خود در حملات راکتی متهم کرد و از نیروهای خود 
خواست تا در مقابل فرماندهان ارتش بایستند؛ 

 اقدامی که با واکنش تند دولت روسیه روبه رو شد. 
کرملین ضمن ردکردن ادعاهای پریگوژین علیه 
ارتش تأکید کرد که او را به اتهام دعوت به شورش 

مسلحانه محاکمه خواهد کرد.
در پی این بیانیه کرملین، رهبر گروه واگنر اعلام 
کرد نیروهایش را از خاک اوکراین خارج کرده و 
کنترل شهر مرزی روستوف روسیه را به دست 
گرفته است. پس از آن بود که شهردار مسکو از 
اتخاذ تدابیر ضد تروریستی در مسکو خبر داد و 
سرویس امنیت فدرال روسیه )FSB( نیز اعلام 
کرد که یک پرونده جنایی را درباره درخواست 

برای شورش مسلحانه پریگوژین باز کرده که 
می تواند 20سال زندان برای او داشته باشد. 
نیروهای روسیه به دفاتر واگنر ازجمله در شهر 
سنت پترزبورگ حمله کرده و رئیس جمهور منطقه 
خودمختار چچن نیز اعلام کرده که سربازان 
چچنی آماده اند تا گروه شورشی واگنر را سرکوب 
کنند. »رمضان قدیروف« که از متحدان نزدیک 
پوتین به شمار می رود همانند رئیس جمهور 
روسیه دعوت پریگوژین به شورش مسلحانه 
را خنجر از پشت و خیانت در میانه  جنگی 

سرنوشت ساز خواند.

 چرخش 180درجه ای
رویکرد غرب در قبال واگنر

رسانه های غربی که در نبرد باخموت بسیار تلاش کردند 
دستاوردهای ارتش اوکراین را در این جنگ مهم و بزرگ 
جلوه دهند، اما در نهایت با شکست ارتش اوکراین، نگاه  
خواننده را به مسائل دیگری منحرف کردند و اکنون به 
رسانه تحت خدمت واگنر تبدیل شده اند. در جریان تصرف 
باخموت توسط روس ها، شرکت خصوصی واگنر نیروی اصلی 
عمل کننده در میدان نبرد بود. خبرگزاری »رویترز« که تا 
چندی پیش نیروهای واگنر را در نبرد باخموت هدف حملات 
رسانه ای خود قرار داده بود، اکنون به دفاع از این گروه 
برخاسته است. این رسانه انگلیسی حتی در گزارش هایی 
که تا چند روز پیش درباره باخموت منتشر می کرد، مدعی 
بود نیروهای روسی واگنر از نیروهای آفریقایی، عربی و 
افغانستانی برای جنگ با نیروهای اوکراینی در شهر باخموت 
استفاده کرده اند. رویترز به  فاصله کوتاهی بعد از انتشار 
بیانیه واگنر، انتشار این بیانیه را در دستور کار قرار داد و 
صبح دیروز نیز در ادامه همین مأموریت، برجسته سازی 
اخبار واگنر و تنش های داخلی در روسیه را به  شکلی علنی 
در پیش گرفت؛ موضوعی که رئیس جمهور روسیه نیز در 
نطق تلویزیونی خود از آن به  عنوان تلاش دشمنان روسیه 
برای ضربه زدن به کشور یاد کرد. این رسانه انگلیسی که 
همواره در تلاش بوده تا خود را رسانه ای معتبر جلوه دهد، 
اکنون اخبار تأیید نشده واگنر را با استناد به منابع بی نام و 

نشان و به صورت پی درپی منتشر می کند.    

دستور پریگوژین برای 
بازگشت نیروهایش به 

پایگاه ها
سرویس مطبوعاتی رئیس جمهور بلاروس 
گزارش داد، پریگوژین پیشنهاد لوکاشنکو 
برای توقف جنبش واگنر در روسیه و 
برداشتن گام های بیشتر برای تنش زدایی 
را پذیرفت. سرویس مطبوعاتی لوکاشنکو 
اعلام کرد که در حال حاضر پیش نویس گزینه 
قابل قبولی برای حل و فصل وضعیت گروه 
واگنر با ضمانت های امنیتی برای مبارزان آن 
وجود دارد. بر اساس اعلام ریاست جمهوری 
بلاروس، گفت وگوی لوکاشنکو با پریوگوژین 
با هماهنگی ولادیمیر پوتین انجام شده 
است. رئیس گروه واگنر نیز در پیامی صوتی 
که در کانال تلگرامی خود منتشر کرده، به 
نیروهای خود دستور داد با هدف جلوگیری 
از خونریزی، به پایگاه های خود بازگردند. وی 
در این پیام گفت در حالی که 200 کیلومتر با 
پایتخت فاصله داریم، تصمیم گرفتیم که 
جلوی ریخته شدن خون روس ها را بگیریم 
و به پایگاه های خود بازگردیم. به این ترتیب، 
غائله ای که علیه مسکو طراحی شده بود، تا 
این جای کار عقیم ماند و به نتیجه دلخواه 

غرب منجر نشد.

عنصر نامحبوب 
رفتار متکبرانه پریگوژین همواره باعث محبوب 
نبودن او در وزارت دفاع روسیه شده است؛ به 
همین دلیل زمانی که درخواست کرد تا زمینی 
اختصاصی داشته باشد تا بتواند نیروهای خود 
را که هیچ ارتباطی با ارتش روسیه نداشتند 
اما می توانستند در میادین جنگ برای روسیه 
بجنگند، آموزش دهد، درخواستش مورد 
استقبال ژنرال ها قرار نگرفت. روزنامه گاردین 
می نویسد که رهبر گروه واگنر در طول سال های 
گذشته دشمنان زیادی برای خود تراشیده است؛ 
از شرکای سابق تجاری که احساس می کنند 
توسط او فریب خورده اند تا ژنرال های ارتش که 
همواره از سوی او بی کفایت خطاب شده اند و 
مقام های ارشد امنیتی که نگران جاه طلبی های 
سیاسی او بوده اند. نام گروه واگنر نخستین بار 
در سال 2014 و همزمان با جنگ در شرق اوکراین 
بر سر زبان ها افتاد. نیروهای این گروه در آن زمان 
همراه با جدایی طلبان شرق اوکراین با نیروهای 
دولتی می جنگیدند. دامنه نفوذ گروه واگنر پس 
از آن به تدریج به خاورمیانه و کشورهای آفریقایی 
گسترش یافت. اعضای واگنر در سوریه و لیبی 
حضور داشتند و اتحادیه اروپا بر این باور است که 
ردپای شبه نظامیان واگنر متشکل از 25 هزار نفر  

در سودان و موزامبیک هم دیده می شود.

 پشت پرده
 آغاز شورش مسلحانه واگنر

یوگنی پریگوژین که اتهام شورش مسلحانه را رد 
می کند، مدعی است که تنها هدفش، برکناری فرماندهی 
ارشد ارتش است. رئیس گروه واگنر که از مخالفان 
سرسخت »سرگئی شویگو«، وزیر دفاع روسیه و 
»والری گراسیموف«، رئیس ستاد کل ارتش روسیه به 
شمار می رود، وزارت دفاع را به تلاش برای گمراه کردن 
مردم روسیه و پوتین در جنگ اوکراین متهم کرده است. 
پریگوژین، جمعه با انتشار چند پست در فضای مجازی، 
شویگو را به حملات راکتی علیه نیروهای واگنر در خاک 
اوکراین متهم کرد و گفت که نیروهایش به دنبال عدالت 
هستند؛ اتهاماتی که وزارت دفاع روسیه قویا رد کرده 
است. ریشه اختلافات گروه واگنر و ارتش روسیه اما 
به جاه طلبی های پریگوژین و تلاش ارتش برای کنترل 
نیروهای واگنر بازمی گردد. به نظر می رسد آنچه خشم 
رهبر واگنر را بیش از پیش برانگیخته تصمیم ارتش برای 
عقد قرارداد رسمی با نیروهای واگنر بوده است؛ اقدامی 
که از نظر پریگوژین تاکتیکی برای کنترل او و نیروهای 
تحت امرش بوده است. پریگوژین که اغلب در محافل 
خصوصی به طور استهزاآمیزی درباره شویگو صحبت 
کرده و اغلب او را بی کفایت می خواند بارها مدعی شده 
که وزارت دفاع تلاش می کند تا با دور زدن واگنر اعتبار 
پیروزی های این گروه در اوکراین ازجمله تصرف شهرک 

معدن نمک سولدار را از آن خود کند.


